
 

 

UCHWAŁA NR VII/54/24 

RADY GMINY CMOLAS 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Cmolas i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 

poz. 1465 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Powołuje się Młodzieżową Radę Gminy Cmolas, zwaną dalej Radą.  

§ 2. Zasady działania Rady, tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu członka 

Rady określa statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cmolas. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Zagroba 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 stycznia 2025 r.

Poz. 138



Załącznik do uchwały Nr VII/54/24 

Rady Gminy Cmolas 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

STATUT MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY CMOLAS 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut określa zasady działania Młodzieżowej Rady Gminy Cmolas, zadania Młodzieżowej Rady 

Gminy Cmolas, tryb i kryteria wyboru członków do Młodzieżowej Rady Gminy Cmolas, zasady wygaśnięcia 

mandatu i odwołania członka Młodzieżowej Rady Gminy Cmolas. 

2. Ilekroć w Statucie mowa jest o: 

a) Radzie - należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Gminy Cmolas; 

b) Radny Junior - należy przez to rozumieć członka Młodzieżowej Rady Gminy Cmolas; 

c) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Cmolas; 

3. Młodzieżowa Rada Gminy Cmolas jest reprezentacją młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy Cmolas. 

4. . Podstawą działalności Młodzieżowej Rady jest praca społeczna Radnych Juniorów. Radni za pełnienie 

swojej funkcji nie mogą pobierać wynagrodzenia lub diet. 

5. Młodzieżowa Rada nie jest związana z żadną partią polityczną lub ugrupowaniem politycznym. 

6. Obszar działania Rady obejmuje teren Gminy Cmolas. 

7. Siedzibą Rady jest siedziba Urzędu Gminy Cmolas. 

8. Kadencja Młodzieżowej Rady Gminy trwa 2 lata, począwszy od dnia zaprzysiężenia Rady. 

Rozdział 2. 

Cele działania 

§ 2. Celem działania Młodzieżowej Rady Gminy jest: 

1. Upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży, oraz wspieranie szeroko pojętej aktywności 

młodych ludzi w Gminie Cmolas; 

2. Kształtowanie poczucia uczestnictwa młodzieży w procesie podejmowania decyzji dotyczących życia 

w środowisku, oraz kształtowanie odpowiedzialności obywatelskiej poprzez włączenie się do działań 

samorządowych; 

3. Kształtowanie postaw patriotycznych i kulturalnych wśród młodzieży; 

4. Promowanie i rozwój idei demokratycznych, społeczeństwa obywatelskiego oraz samorządności 

lokalnej; 

5. Reprezentowanie postaw oraz potrzeb dzieci i młodzieży wobec władz gminy, jednostek 

organizacyjnych i instytucji zewnętrznych; 

6. Działanie na rzecz współpracy młodzieży z organizacjami społecznymi i kulturalnymi; 

7. Inicjowanie współpracy z instytucjami krajowymi i międzynarodowymi; 

8. Inspirowanie i koordynowanie inicjatyw młodzieżowych; 

9. Tworzenie propozycji aktywnych sposobów spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież; 

10. Kształcenie kompetencji kluczowych, a przez to wspieranie edukacji na kolejnych etapach kształcenia 

i rdzenia sobie na rynku pracy; 

11. Promowanie kultury dyskusji i wypowiedzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 138



§ 3. Młodzieżowa Rada Gminy realizuje swoje cele w szczególności poprzez: 

1. Reprezentowanie młodzieży wobec organów samorządowych oraz władzy szkolnej; 

2. Ułatwianie młodzieży kontaktu z Urzędem, instytucjami i organizacjami samorządowymi; 

3. Współpracę z Radą Gminy Cmolas, Wójtem oraz pracownikami samorządowymi; 

4. Współpracę z samorządami uczniowskimi szkół, nauczycielami, oraz organizacjami młodzieżowymi; 

5. Organizowanie spotkań i debat młodzieży z radnymi Rady Gminy Cmolas, przedstawicielami Urzędu 

Gminy, a także organizacji i instytucji kulturalnych i społecznych; 

6. Podejmowanie działań promujących cele Młodzieżowej Rady szczególnie w zakresie upowszechniania  

idei samorządowej i życia publicznego wśród młodzieży, oraz aktywny udział młodzieży w życiu społecznym; 

7. Postulowanie do władz gminy w sprawach dotyczących młodzieży; 

8. Zgłaszanie wniosków i opinii w zakresie aktów prawnych dotyczących młodzieży w Gminie Cmolas; 

9. Prowadzenie działalności informacyjno-doradczej w sprawach istotnych dla młodzieży; 

10. Inicjowanie organizowania dyskusji związanych z zagrożeniami społecznymi; 

11. Propagowanie i realizowanie działań na rzecz rozwoju i promocji edukacji, kultury, sportu i turystyki 

w regionie; 

12. Promowanie działań z zakresu ekologii i ochrony środowiska na terenie Gminy Cmolas ; 

13. Realizowanie i koordynowanie projektów skierowanych do młodzieży; 

14. Propagowanie działań na rzecz ochrony praw dzieci i młodzieży. 

Rozdział 3. 

Organizacja Rady 

§ 4. 1. Młodzieżowa Rada składa się z 15 członków. 

2. Organem Rady jest Prezydium, w skład którego wchodzą Radni wybrani przez członków Rady. 

3. W skład Prezydium Rady wchodzą: 

a) Przewodniczący Rady; 

b) dwóch Wiceprzewodniczących Rady, każdy z innego sołectwa; 

4. Do kompetencji Prezydium należy: 

a) kierowanie pracami Rady; 

b) przygotowywanie planu pracy Rady; 

c) przygotowywanie projektów uchwał, stanowisk i opinii. 

5. Prezydium Rady wybierane jest spośród Radnych na pierwszej sesji Rady, zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym. 

6. Członek Prezydium Rady może zostać odwołany, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym, na wniosek co najmniej 3 Radnych, złożony na 14 dni przed 

najbliższym posiedzeniem, z powodu: 

1) uchylania się od obowiązków; 

2) nieodpowiedniego zachowania; 

3) działań sprzecznych ze stanowiskiem Rady. 

7. W przypadku odwołania, członek Prezydium pełni swoje obowiązki do czasu wyboru nowego członka 

Prezydium. 

8. Do kompetencji Przewodniczącego Rady należy: 

a) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 138



b) reprezentowanie Rady na zewnątrz; 

c) ustalanie w porozumieniu z Urzędem terminów posiedzeń Rady; 

d) prowadzenie sesji Rady; 

e) organizowanie pracy Prezydium. 

9. Wiceprzewodniczący Rady wykonują zadania Przewodniczącego Rady podczas jego nieobecności. 

Rozdział 4. 

Sesje Młodzieżowej Rady Gminy 

§ 5. 1. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przynajmniej raz na kwartał z wyjątkiem wakacji i ferii 

zimowych. 

2. Pierwszą sesję zwołuje Wójt Gminy w terminie 14 dni od ogłoszenia wyników wyborów i przewodniczy 

jej do czasu wyboru przewodniczącego Młodzieżowej Rady  Gminy 

3. Obrady Młodzieżowej Rady są jawne. Miejsce, termin i przedmiot obrad przewodniczący rady podaje do 

publicznej wiadomości przynajmniej 3 dni przed sesją poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w szkołach 

i na stronach internetowych. 

4. W przypadku stwierdzenia  braku kworum w trakcie obrad  przewodniczący rady podejmuje decyzje 

o przerwaniu sesji wyznaczając nowy termin. 

5. Radni podejmują uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, 

w głosowaniu jawnym. 

6. Sesje zwoływane są przez Przewodniczącego Rady lub przez wyznaczonego Wiceprzewodniczącego. Co 

najmniej 7 dni przed sesją, Radni otrzymują porządek sesji. Porządek obrad może być przesyłany drogą 

tradycyjną lub elektroniczną. 

7. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Radni Młodzieżowej rady składają na pierwszej sesji 

ślubowanie słowami: „Ślubuję uroczyście obowiązki radnego Młodzieżowej Rady Gminy Cmolas sprawować 

godnie, rzetelnie i uczciwie”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg". 

8. Radny może zostać delegowany do reprezentowania Rady na zorganizowanych wydarzeniach. 

Delegowanie następuje na podstawie decyzji Prezydium Młodzieżowej Rady Gminy Cmolas. 

9. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniu Rady lub reprezentującemu Radę na zorganizowanym 

wydarzeniu, na którym reprezentuje Radę, a także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu zwraca się na jego 

wniosek, koszty przejazdu na terenie kraju na następujących zasadach: 

a) zwrot kosztów przejazdu dotyczy przejazdu środkami transportu zbiorowego lub przejazdu samochodem 

osobowym, 

b) zwrot kosztów następuje po złożeniu przez radnego pisemnego wniosku do Wójta Gminy Cmolas. Wniosek 

należy złożyć po upływie miesiąca, w którym odbywały się posiedzenia Rady lub delegowanie w terminie 

do dnia 15 - następnego miesiąca. Do wniosku należy przedłożyć dokumenty potwierdzające poniesienie 

wydatków w szczególności rachunki, faktury bilety, a w przypadku delegowania przez Prezydium Rady – 

decyzję Prezydium. Wzór wniosku określa załącznik do niniejszego statutu, 

c) zwrot kosztów przejazdu samochodem osobowym przysługuje według stawek rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących 

własnością pracodawcy (Dz. U.  2002 r. nr 21 poz.271 z późn. zm.). W celu udokumentowania kosztów 

przejazdu prywatnym samochodem osobowym należy podać następujące dane: rodzaj silnika, pojemność, 

ilość przejechanych kilometrów i stawka za jeden kilometr z uwzględnieniem pojemności silnika, 

d) zwrotu kosztów dokonuje się na rachunek bankowy wskazany we wniosku lub w gotówce w terminie 14 dni 

od złożenia wniosku. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 138



Opiekun Rady 

§ 6. 1. Młodzieżowa Rada może posiadać Opiekuna. Zadaniem Opiekuna Rady jest wspieranie 

i inicjowanie działań Rady oraz udzielanie jej pomocy organizacyjnej i merytorycznej. 

2. Opiekunem może być osoba, która ukończyła 25 lat, posiadająca czynne prawo wyborcze do Rady 

Gminy, oraz doświadczenie pedagogiczne lub doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą. 

3. Rada Gminy Cmolas dokonuje wyboru Opiekuna spośród Radnych Gminy wskazanych przez Radę. 

4. Zadaniem Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy jest: 

1) pomoc merytoryczna i organizacyjna w funkcjonowaniu Rady oraz zapewnienie warunków 

umożliwiających swobodny przepływ informacji pomiędzy Radą, a organami Gminy i Urzędem Gminy  

Cmolas, 

2) pomoc w przygotowaniu oraz obsłudze sesji Rady, prowadzenie dokumentacji Rady, 

3) wspieranie Rady w realizacji projektów na rzecz młodzieży, 

4) inicjowanie działań wspierających edukację obywatelską, 

5. Opiekun Rady uczestniczy w jej posiedzeniach z prawem zabierania głosu, ale bez prawa czynnego 

uczestniczenia w głosowaniu. 

6. Rada Gminy Cmolas może zmienić opiekuna z własnej inicjatywy, na wniosek co najmniej 5 członków  

Młodzieżowej Rady. 

Rozdział 5. 

Wybór członków Rady i wygaśnięcie mandatu 

§ 7. 1. Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje uczniom: 

1) klas VI-VIII szkół podstawowych z terenu gminy Cmolas oraz uczniom szkół ponadpodstawowych którzy 

w dniu wyborów nie ukończyli 18 roku życia, 

2) których miejscem stałego zamieszkania jest teren Gminy Cmolas, 

3) którzy nie są zawieszeni w prawach ucznia, 

2. Kandydatów na członków Młodzieżowej Rady mogą zgłaszać: 

1) Samorządy klasowe danej szkoły 

2) Stowarzyszenia i kluby sportowe 

3) Grupy, co najmniej 6 uczniów z danego okręgu wyborczego. 

3. Każdy zgłaszający ma prawo wskazać tylko po jednym kandydacie. Zgłoszenia przyjmują Dyrektorzy 

Szkół z terenu Gminy Cmolas, do których uczęszczają, bądź uczęszczali uczniowie. 

4. Każdy kandydat do swojego zgłoszenia dołącza listę poparcia co najmniej dziesięciu osób uprawnionych 

do głosowania i pisemną zgodę rodziców na kandydowanie. 

5. Listy kandydatów zamyka się na 7 dni przed ogłoszoną datą wyborów. 

6. Jeżeli w danym okręgu obsadzenie mandatu byłoby niemożliwe z powodu braku kandydatów, mandat 

ten pozostaje nieobsadzony. Określona w statucie liczba członków Młodzieżowej Rady ulega wówczas 

zmniejszeniu. 

§ 8. 1. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy są równe, bezpośrednie i tajne. 

2. Uczniowie zamieszkali na terenie gminy a uczęszczający do szkół poza jej terenem są przypisani do 

okręgu wyborczego, który byłby ich obwodem szkolnym. 

3. Wybory Radnych przeprowadza się na terenie szkół stanowiących 5 okręgów wyborczych: 

a) Szkoła Podstawowa im. Prof. Jana Czekanowskiego w Cmolasie – okręg wyborczy nr 1- 7 radnych, w tym 

obowiązkowo po jednym radnym z Jagodnika i Ostrów Baranowskich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 138



b) Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Ostrowach Tuszowskich – okręg wyborczy nr 2- 

3 radnych, 

c) Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Nowakowskiego w Trzęsówce – okręg wyborczy nr 3 -  3 radnych, 

d) Szkoła Podstawowa w Porębach Dymarskich- okręg wyborczy nr 4- 1 radny, 

e) Szkoła Podstawowa w Hadykówce- okręg wyborczy nr 5- 1 radny. 

§ 9. 1. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy zarządza Wójt Gminy Cmolas określając jednocześnie 

kalendarz wyborczy i wzory dokumentów wyborczych. 

2. Wybory przeprowadza się nie później niż do dnia 30 października roku kalendarzowego, w którym 

kończy się kadencja Młodzieżowej Rady Gminy Cmolas. 

3. Zarządzenie wyborów jest ogłaszane w szkołach w sposób zwyczajowo przyjęty, na stronie internetowej 

Gminy i szkół z terenu gminy. 

§ 10. 1. Wybory Radnych przeprowadzają Okręgowe Komisje Wyborcze. 

2. Okręgową Komisję Wyborczą powołuje dyrektor danej szkoły. 

3. W skład Okręgowej Komisji Wyborczej wchodzą uczniowie wskazani przez Samorząd Uczniowski 

danej szkoły w liczbie od 3 do 6 osób oraz delegowany przez Dyrektora nauczyciel danej szkoły. 

4. Do zadań Okręgowej Komisji Wyborczej należy: 

1) ustalenie listy wyborców; 

2) opracowanie i przygotowanie kart do głosowania; 

3) rejestracja kandydatów; 

4) przeprowadzenie głosowania; 

5) ustalenie wyników głosowania; 

6) ogłoszenie wyników wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy. 

5. Członkiem Okręgowej Komisji Wyborczej nie może być kandydat na radnego. 

§ 11. 1. Informacje z podaniem nazwisk osób wybranych do Młodzieżowej Rady Gminy, Okręgowa 

Komisja Wyborcza przesyła Wójtowi w terminie do 3 dni od daty wyborów. Wyniki wyborów ogłasza się 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Radnymi zostają uczniowie, którzy otrzymają największą liczbę głosów. W przypadku, gdy dwóch lub 

więcej kandydatów otrzyma taką samą liczbę głosów o przyznaniu mandatu radnego decyduje losowanie 

przeprowadzone przez Okręgową Komisję Wyborczą w obecności kandydatów. 

3. W przypadku konieczności uzupełnienia miejsca w składzie rady, w przypadku wygaśnięcia mandatu lub 

rezygnacji, w to miejsce wchodzi następny kandydat z uzyskaną kolejną największą liczbą głosów. 

§ 12. Wygaśnięcie mandatu radnego Młodzieżowej Rady Gminy następuje wskutek: 

1) zrzeczenia się mandatu złożonego na piśmie lub ustnie do protokołu; 

2) zmiany miejsca zamieszkania radnego poza teren Gminy; 

3) odmówienia lub niezłożenia ślubowania 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Zmiany Statutu dokonywane są przez Radę Gminy w formie uchwały. 

2. Koszty związane z realizacją zadań statutowych pokrywa Gmina Cmolas. Rada może ubiegać się 

o środki finansowe również z innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 138



Załącznik do Załącznika 

.............................. 

(miejscowość i data) 

........................................................................ 

(imię i nazwisko radnego/radnej Młodzieżowej Rady Gminy Cmolas) 

Wójt Gminy Cmolas 

 

WNIOSEK o zwrot kosztów 

Na podstawie art. 5b ust. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), w związku z § 2 ust. 5 pkt 2 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Cmolas wnoszę 

o zwrot poniesionych kosztów związanych z udziałem w dniu …………………. w sesji Młodzieżowej Rady 

Gminy / w zorganizowanym wydarzeniu ……………………………………………………….. na którym 

reprezentowałem/-am Młodzieżową Radę, w kwocie .......................zł. 

W załączeniu przedkładam dokumenty potwierdzające poniesione wydatki: 

rachunki na kwotę ............................... 

faktury na kwotę ................................... 

bilety na kwotę ....................................... 

Informuję, że poniosłem/-am koszty przejazdu samochodem marka …………..….., 

nr rej. …………………….… pojemność …………………., liczba kilometrów ……………….., 

w kwocie ....................................................................... . 

Zwrot poniesionych kosztów proszę dokonać na rachunek bankowy nr: 

…………………………………………………………………………………………………… 

............................................ 

(podpis rodzica lub opiekuna prawnego) 

Potwierdzam udział ……………………………….., w dniu ............................, w sesji Młodzieżowej 

Rady gminy Cmolas / zorganizowanym wydarzeniu …………………………………….……………………, 

na którym reprezentował/-a Młodzieżową Radę Gminy Cmolas. 

......................................................................................... 

(podpis Przewodniczącego Rady/Wiceprzewodniczącego/Opiekuna Rady) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 138


		2025-01-08T13:27:25+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




